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Den ærede Ordfører for de Konserva- 
tive gaar imidlertid en anden Vej og 
mener, at denne reelle Forandring til 
syvende og sidst maaske kun er en formel 
Forandring, af en anden Grund, nemlig 
den, at Udvalget formodentlig ikke vil 
kunne modstaa et Pres i en kritisk Situ- 
ation. Hvad vil det sige ? Vil det sige, 
at det ærede Medlem frygter for, at naar 
den haarde Nødvendighed byder det, 
skulde Eigsdagsudvalgets Medlemmer være 
villige til at gaa ind paa Foranstaltninger, 
som de ikke i Øjeblikket vilde føle Lyst 
til at gaa ind paa? Ja, hvis det er 
dette, saa lægger den haarde Nødvendig- 
hed jo et Pres paa Mennesker, som man 
jo altid har anerkendt er til Stede, og 
som jo ogsaa bør være til Stede, thi det 
vilde dog være urigtigt ikke at handle 
under Nødvendighedens Tryk. Men det 
Pres, som saaledes kan fremkomme under 
en kritisk Situation, vil jo de vedkom- 
mende Udvalgsmedlemmer kunne fordele 
paa alle deres Partifæller, ved nemlig 
ganske simpelt, saaledes som det tidligere 
Rigsdagsudvalg har virket, altid at for- 
lange Tid til at henvende sig til deres 
Parti for at drøfte Sasren med dette oe 
faa det nødvendige Direktiv for sin 
Handlen, og saaledes afstivede vil de ved- 
kommende Medlemmer af Udvalget møde 
til Forhandlingen saaledes, at de ikke 
giver efter for et Paniktryk, men kun 
giver efter, naar en virkelig kritisk Situ- 
ation kræver Eftergivenhed. 

Det blev af den ærede Ordfører for 
Venstre bemærket, at en Priskontrol efter 
Forhandling med Erhvervene i disse Til- 
fælde ikke vilde kunne frugte. Det ærede 
Medlem er ikke ubekendt med, at den 
Vending, der bruges i Lovforslaget, er 
ordret overført fra den Lov, hans Mini- 
sterium selv gennemførte i 1922, og som 
de administrerede paa en saadan Maade, 
at de hævdede, at en Kontrol med Pri- 
serne var ført. Og jeg skal tillade mig yder- 
ligere at henvise til, hvad der i Udvalgs- 
betænkningens Bilag er oplyst om Import- 
reguleringen i Svejts, hvor en lignende al- 
mindelig Bemyndigelse haves, og hvor det 
hævdes, at der ikke har været nogen som 
helst Vanskeligheder for. den vedkom- 
mende Myndighed, der kontrolerer Pri- 
serne, med at hævde disse, at i de aller- 
fleste Tilfælde har Bestemmelsens Eksi- 
stens været nok til at gennemføre rimelige 
Priser. Men denne Bemærkning fra den 
ærede Ordførers Side skyldes maaske den 
Vildfarelse, som ligger til Grund for hele 
hans Udtalelse, nemlig den, at det er alle 

disse 82 Positioner, der paa een Gang fø- 
res ind under Importreguleringen. Den 
Misforstaaelse har jeg allerede søgt at be- 
rigtige. 

Den anden Del af Paragraffen giver 
heller ikke nogen som helst Adgang for 
Ministeren til at gennemføre videregaaende 
Foranstaltninger. Den anviser ham kun 
en hurtigere Vej til eventuelt at opnaa 
Rigsdagens Samtykke, hvis videre Foran- 
staltninger skulde blive nødvendige. Den 
ærede Ordfører for Venstre er som Stats- 
minister i sit Ministerium gaaet ud fra, 
at Valutacentralen vilde gøre Indstilling 
til Forbedring af Kronen 홢 dette inde- 
holdes i den af ham gennemførte Lovs 
§ 2. Med andre Ord, han har været klar 
over, at der kunde komme Situationer, 
hvor Centralen vilde bringe Forslag frem. 
Nu tror jeg, at det ærede Medlem med sit 
Kendskab til det parlamentariske Livs 
Vilkaar vil erkende, at saadanne Forslag 
undertiden kan kræve en hurtigere Be- 
handling, og det, der foreslaas her, er da 
i Stedet for den Form, som saa ofte væl- 
ges, nemlig at gennemføre en Lov ved tre 
Behandlinger paa een Dag, at give Lej- 
lighed til en Rigsdagsbeslutning. Formen 
for dennes Behandling foreslaas jo i hvert 
enkelt Tilfælde af den højtærede For- 
mand. En eller to Behandlinger vil alt- 
saa efter Samraad med Partierne kunne 
blive bragt i Forslag overfor dette Til- 
fælde. Med andre Ord, Rigsdagen fra- 
skriver sig ikke det mindste af sin Myn- 
dighed overfor de andre Foranstaltninger, 
der kan være Tale om; kun aabner den 
Adgang til at behandle dem paa en efter 
min Mening sømmeligere Maade, naar en 
hurtig Fremgangsmaade er fornøden. 
Naar der saa tales om, at disse Foran- 
staltninger skal gennemføres fra den ene 
Dag til den anden, vil det jo, selv om 
Rigsdagsbeslutningens Vej vælges, heller 
ikke være nødvendigt, at det sker fra den 
ene Dag til den anden; thi der kan, som 
bekendt, paa ethvert Trin af en Sag fore- 
slaas Udvalgsbehandling, og hvis Sagen 
ikke kræver en saadan Iltogsfart, som een 
Dags Behandling nødvendiggør, vil der 
altsaa ogsaa ved Forhandling med Par- 
tierne være Mulighed for at lægge en kor- 
tere Udvalgsbehandling mellem første og 
anden Behandling af Rigsdagsbeslutningen. 

Med disse Bemærkninger skal jeg an- 
befale de stillede Ændringsforslag. Om 
selve Lovforslagets almindelige Karakter 
og om dets videre Forhandling her paa 
Rigsdagen skal jeg tillade mig at opsætte 
Bemærkninger, indtil vi kommer til tredie 


